
COMPANY 会社概要

株式会社  扇港鋼業所

①土木工事業：兵庫県知事（般-3）第109399号
②とび・土工工事業：兵庫県知事（般-3）第109399号
③塗装工事業：兵庫県知事（般-3）第109399号
④防水工事業：兵庫県知事（般-3）第109399号
⑤一般労働者派遣業：厚生労働省（派-28）第300749号
⑥産業廃棄物収集運搬業　第196749(兵庫・岡山)

許認可関係 建設業許可

（株）栄徳鋼業所、（株）扇港陸運、東邦テック（株）関連会社

拠点
本社

加古川支店

水島支店

堺営業所

尼崎営業所

小野工場

〒658-0041　神戸市東灘区住吉南町3丁目1番5号
TEL（078）843-0819（代表）　FAX（078）843-0827

〒675-0137　加古川市金沢町1番地
TEL(079)435-0972（代表）　FAX(079)435-1971

〒712-8032　岡山県倉敷市神田1丁目9-19
TEL（086）441-2261　FAX（086）441-2263

〒592-8332　堺市西区石津西町5番地
TEL（0722）43-2673

〒661-0965　尼崎市次屋2-3-1
TEL（06）6767-3506

〒675-1325　兵庫県小野市樫山町1471-41
TEL（0794）70-8558　FAX（0794）70-8557

会社概要
商号

設立

資本金

代表者

主要取引銀行

株式会社扇港鋼業所

昭和35年2月

5,000万円

代表取締役社長　徳山　一祐

三井住友銀行 御影支店、みなと銀行 住吉支店
みずほ銀行 灘支店

（株）神戸製鋼所、三輪運輸工業（株）、大三運輸工業（株）、日鉄エンジニアリング

（株）、鴻池運輸（株）、日鉄物流大阪（株）、JFEプラントエンジ（株）、（株）JFEメカフ

ロント倉敷、神鋼物流（株）、日本通運（株）、日通水島運輸（株）、（株）コベルコE&M、

日鉄レールウェイテクノス（株）、昭和産業（株）　他　（順不同）

主要取引先



BUSINESS 業務概要

株式会社  扇港鋼業所

清掃から回収、運搬まで一連の作業管理。
構内でベルトコンベアー下等に発生した落鉱（鉄鉱石等）を、長年の経験にもとづいたノウハウでコンペット車、小型ショベル
等を使用し、清掃及び回収後、運搬までの一連の作業を安全、安心に実施しています。又、突発的な作業についても迅速に対応し、
お客様のニーズにお応えできる様、日々努力しています。

作業運輸部門

現場に合わせた車両を導入。快適な環境に貢献。
廃棄物を処理するサンプラントの焼却炉管理をはじめ、構内の粉塵対策、清掃作業を担う環境部門。これまでさまざまな現場
で積み重ねてきたノウハウをもとに、構内清掃の専門チームとして、より安全で、より快適な構内環境の維持管理に貢献。散
水車はもちろん、構内に合わせた吸引車やモービル（高圧洗浄機）を導入し、効果的な構内清掃を行っています。

もちろん構外での吸引清掃作業や、現場に合わせた24時間の対応も可能です。

環境部門

建造物の耐久性をアップ。実績の防水。塗装加工。
構内の建造物をはじめ、構外の建物の塗装、防水加工を行う土木部門。

沿岸沿いの工場などでは、塩害によるサビが発生しやすく、特に高度な塗装技術が求められます。

当社では長年の経験にもとづいた独自の技術を確立し、防水・塗装の側面から構造物の耐久性アップに貢献。また実績に裏付
けされた確かなノウハウで、マンションなど多彩な防水加工、塗装のニーズにも応えています。もちろん、掘削など一般土木
もおまかせください。

土木部門

専門性を備えた人材を育成。鉄鋼業界に即戦力。

人材派遣部門

お客様からのご要望に応じたプランニング・材料切断・曲げ・加工・機
械加工・塗装に至るまで作業を一貫して行います。

製罐部門

お客様のニーズに合わせた商品のレンタルを通じ、地域社会の街づくり
に貢献致します。

レンタル部門



主要車輛および設備一覧
種類 名称

吸引車

内容 保有台数

4台

7台

1台

21台

1台

2台

2台

3台

1台

2台

1台

2台

1台

3台

1台

1台

1台

5台

14台

4台

1台

1台

4台

12台

40台

4t

11t

4t

1t～2t

901 H2

ZW20

ZW30

ZW100

ZW800

KL80

KL120

KL230

SK17SR

SK30SR

SK45SR

SK200SR

SK235SR

ネオモービル

パワープロベスター

高圧洗浄車

3t

1t

705

いすゞ、日産、マツダ　等

いすゞ、日産、マツダ　等

三菱

いすゞ、日産、マツダ　等

CAT

ダンプ

ユニック

VEHICLE 主要車両

株式会社  扇港鋼業所

トラック

日立

川崎

コベルコ

兼松エンジニアリング

トヨタ

コマツ

兼松エンジニアリング、等

三菱ロジスネクスト

各種メーカー

ホイルローダー

ユンボ

加圧散水車

スキッドステアローダ

業務連絡車

フォークリフト

強力吸引車

超強力吸引車

高圧洗浄車

粉塵はもちろん、水分を含んだヘドロ状の原料も吸引できる吸
引車。
ヘドロを乾燥させれば、再び原料として使用が可能です。
作業時間も早く、取り残しなく採取できます。

加圧散水車
ベルトコンベアーから落ちた鉱石なども洗い流せるよう、高い
水圧が設定できる散水車。コンベアーなどの下などに作業員が
入り込む事が減り、作業の安全性も高まります。

ホイルローダー

すくう、運ぶ、積むまで。すくう、運ぶ、積むまで。

構内という限られた場所で効率よく作業ができるよう、機動性
に優れたホイールローダーを導入。
各現場に合わせて大型から小型まで用意しています。

スキッドステアローダ

ユンボ

複雑に入り組んだベルトコンベアー付近など、大型ショベルで
対応。人からミニショベル、そして大型ショベルへリレー作業
が可能になります。

銑鉄を大量にすくえる大型バケット
を装着することで、効率よく銑鉄をす
くい、運搬し、積み込みまでを行って
います。

掘削から選別作業まで対応。掘削から選別作業まで対応。
鉱石以外のものを取り除く作業にはドラグショベルを導入。
掘削作業はもちろん、選別作業にも対応が可能です。


